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UWAGA! Od września nowe godziny pracy

Godziny pracy  
Urzędu Miasta Starogard Gdański  
i Urzędu Stanu Cywilnego:
poniedziałek, wtorek, czwartek – godz. 7.30 – 15.30
środa – godz. 7.30 – 17.00
piątek – godz. 7.30 – 14.00
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Trenerski  
jubileusz

Jubileusz rozpoczął się od meczu  
z udziałem najmłodszych podopiecznych 

W sobotę (28 lipca) Kazimierz 
Jankowski obchodził 50-lecie pracy 
trenerskiej. W uroczystości brali udział 
przedstawiciele władz samorządowych, 
piłkarskich, przyjaciele oraz 
wychowankowie, którzy rozegrali 
mecze piłkarskie. 

Mecze rozgrywano na boiskach Włók-
niarza oraz stadionu im. Kazimierza Dey-
ny. Pierwsze miejsce zajęli piłkarze Arki 
Gdynia, którzy w meczu finałowym po-
konali Bytovię Bytów 2:0. Trzecie miej-
sce zajęła Olimpia Grudziądz, czwarte 

Starogard
Deyna Cup
Piłkarze Arki Gdynia zostali 
zwycięzcami pierwszego turnieju 
Starogard Deyna Cup. Gospodarze 
imprezy KP Starogard zajął piąte 
miejsce.

Kącik Deyny
W Hotelu Rekord została stworzona 
ekspozycja związana z postacią 
Kazimierza Deyny. Tam też będzie 
można zakupić szaliki, koszulki,  
czy też inne gadżety związane  
z najwybitniejszym piłkarzem w historii 
polskiego futbolu.

Ekspozycję stanowią w większości zdjęcia 
archiwalne związane z Kazimierzem Dey-
ną. Są też fotografie i pamiątki bardziej 
współczesne, które przedstawiają postacie 
i wydarzenia związane z najwybitniejszym 
piłkarzem w historii polskiego futbolu. Eks-
pozycja nie jest zamknięta, a będzie roz-
budowywana. Stąd też każdy, kto posiada 
jakiekolwiek pamiątki, może przekazać je 
do Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Kazimierza Jankowskiego z rocznika 1999, 
którzy zaprezentowali swoje umiejętno-
ści. Po nim jubilatowi złożono gratulacje i 
wręczono kwiaty oraz nagrody pieniężne 
z rąk prezydenta miasta Edmunda Stacho-
wicza i pełniącego obowiązki prezesa Po-
morskiego Związku Piłki Nożnej Andrzeja 
Szczepańskiego.
Główną częścią jednak tego wydarzenia 
był mecz pomiędzy wicemistrzami Polski 
juniorów z 1983 roku a starogardzkimi old-
bojami. Sam wynik meczu nie był najważ-
niejszy, aczkolwiek 3:2 wygrała srebrna 
drużyna. 
Po meczu jubilat wraz ze swymi podopiecz-
nymi spotkali się na uroczystej kolacji.
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drużyna z Biełgorodu Dniestrowskiego 
(Ukraina), piąte KP Starogard, a szóstą 
pozycję Wierzyca Pelplin. Królem strzel-

ców z czterema bramkami został Michał 
Fierka z Arki, najlepszym bramkarzem 
Vladimir Pererva (Biłhorod Dniestrov-
sky), a najlepszym zawodnikiem Michał 
Gałecki (Arka Gdynia)
Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiąt-
kowe koszulki z wizerunkiem Kazimie-
rza Deyny, a każdy zespół pamiątkowe 
zdjęcie z turnieju oraz dyplom i puchar.
Wyróżnieni zawodnicy otrzymali nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez Pomor-
ski Zwiazek Piłki Nożnej oraz Urząd Mia-
sta w Starogardzie Gdańskim.
Dodajmy, że wraz z zawodnikami z 
Biełgorodu przybyli również samorzą-
dowcy naszego ukraińskiego miasta 
partnerskiego Władimir Miendzelincew 
oraz Ludmiła Ławrowa. 
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Święto wojska
W środę (15 sierpnia) obchodzono 
święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, na pamiątkę zwycięskiej 
bitwy warszawskiej w 1920, stoczonej 
w czasie wojny polsko-bolszewickiej. 

W Starogardzie Gdańskim uroczystości 
rozpoczęły się od złożenia kwiatów przez 
fundatorów tablic przy Pomniku Jana Pa-
wła II oraz przez władze miasta, gminy i 
powiatu pod tablicą poświęconą pole-
głym i zmarłym żołnierzom 2 Pułku Le-
gionów Polskich i 2 Pułku Szwoleżerów w 
latach 1914–1960. Po nich w Kościele św. 
Wojciecha odbyła się msza Św. w intencji 
Ojczyzny, Miasta i Wojska Polskiego. 
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Nowy 
pełnomocnik
Z dniem 3 sierpnia Wioleta Zymek 
została pełnomocnikiem prezydenta 
do spraw organizacji pozarządowych  
i osób niepełnosprawnych.

Nowym zadaniem Wojciecha Pomina 
będzie planowanie i wykonywanie za-
dań własnych gmin z zakresu gospo-
darki odpadami. Zwolnione stanowi-
sko zastępcy prezydenta pozostaje na 
razie nieobsadzone.

Nowa rola
dla zastępcy
Z dniem 8 sierpnia Wojciech Pomin 
został powołany na pełnomocnika 
prezydenta Starogardu do 
spraw utworzenia Związku Gmin 
Wierzyca. Tym samym przestał 
pełnić obowiązki zastępcy 
prezydenta miasta ds. techniczno-
inwestycyjnych.

Władze miasta odpowiedziały na apel 
gmin o wsparcie finansowe poszko-
dowanych podczas trąby powietrznej, 
jaka przeszła przez miejscowości obu 
gmin. 

Zakres działalności pełnomocnika obej-
muje dotychczasowe dwa zakresy dzia-
łalności:  pełnomocnika  prezydenta 
do spraw organizacji pozarządowych 
i pełnomocnika  prezydenta do spraw 
osób niepełnosprawnych. Wioleta Zy-
mek wcześniej pracowała w Wydziale 
Rozwoju, gdzie zajmowała się pozyski-
waniem środków pozabudżetowych dla 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański.
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Przekazano pieniądze dla gmin
Rada Miasta przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin 
Osiek i Smętowo, które zostały dotknięte skutkami trąby powietrznej. 

Szansa  
dla Jabłowskiej
Wydział Rozwoju Urzędu Miasta 
w Starogardzie Gdańskim złożył 
wniosek o środki zewnętrzne na 
modernizację starego odcinka  
ul. Jabłowskiej. 

Inwestycja będzie możliwa do realizacji 
dzięki udziałowi Urzędu Miasta w konkur-
sie w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, skierowanego 
do miast powyżej 15 tys. równoważnej 
liczby mieszkańców (RLM) ujętych w Kra-
jowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych.
Zakres planowanych w projekcie prac 
obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno – tłocznej z przyłączami i in-
frastrukturą towarzyszącą ul. Heweliusza, 
ul. Prusa, ul. Hermanowskiej oraz budo-
wę pompy ciepła w oczyszczalni ścieków. 
Łączny koszt inwestycji szacowany jest na 
blisko 6 mln złotych, z czego 4 mln złotych 
miałoby pochodzić ze środków unijnych. 

Chcą robić  
kanalizację
Urząd Miasta czeka na decyzje 
w sprawie wniosku na budowę 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic: 
Heweliusza, Prusa i Hermanowskiej 
wraz z przebudową oczyszczalni 
ścieków, który został złożony w maju 
tego roku.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Gratulacje  
dla mistrzyni
We wtorek (14 sierpnia) Prezydent 
Edmund Stachowicz gościł  
w Urzędzie Miasta podwójną 
mistrzynię świata w filipińskich 
sztukach walki Sandrę Gemską. 

Pojawiła się szansa, by ten ważny dla 
Starogardu odcinek drogowy został wy-
remontowany. Szansą na powodzenie 
jest to, że projekt złożony przez Urząd 
Miasta ma być kompatybilny z inwesty-
cją samorządu wojewódzkiego, a która 
ma obejmować prace związane z prze-
budową drogi wojewódzkiej 222 będą-
cej połączeniem z autostradą A1, wio-
dącej przez Jabłowo. W tym przypadku 
znaczenie modernizacji ul. Jabłowskiej, 
biorąc pod uwagę budowę Nowej Ja-
błowskiej, jest bardzo ważne, gdyż Ja-
błowska byłaby idealnym łącznikiem 
drogi krajowej 22 z drogą wojewódzką. 
Przy takim rozwiązaniu ruch szczególnie 
pojazdów ciężkich nie wiódłby, przez 
centrum miasta.
- Koszt planowanej przez nas inwesty-
cji ma wynieść około 14 mln złotych  
z dofinansowaniem w granicach 7-8 mln 
złotych.  – mówi Krzysztof Kuśmierczuk, 
naczelnik Wydziału Rozwoju Urzędu Mia-
sta w Starogardzie Gdańskim. 

Postanowiono przyznać po 10 tys. zło-
tych na każdą z gmin.
W Urzędzie Miasta doszło do podpi-
sania umowy dotyczącej przekazania 
pieniędzy. 

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Przypomnijmy, że w dniach 18 do 24 
lipca w filipińskim Cebu, czyli kolebce 
dyscypliny Kali Eskrima Sandra Gemska 
zdobyła dwa tytuły mistrzyni świata. Sta-
nęła na najwyższym stopniu podium za-

równo w walce na jeden kij, jak i w wal-
ce na dwa kije. Był to już kolejny udany 
start starogardzianki na najważniejszej 
imprezie w filipińskich sportach walki. 
Wcześniej były m.in. Mistrzostwa Świata 
w Indonezji w roku 2007, gdzie zdobyła 
srebro, potem w 2010 roku Mistrzostwa 
Świata w Meksyku (złoty medal), a teraz 
Filipiny. Podczas spotkania prezydent 
wyraził uznanie dla utytułowanej staro-
gardzianki oraz dla jej trenera za kolejne 
sportowe sukcesy. Podkreślił jednocześ-
nie, że talent w połączeniu z konsekwen-
tną pracą zawsze prowadzą do osiąg-
nięcia satysfakcji i sukcesów w każdej 
dziedzinie życiowej aktywności. 
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Konkurs adresowany jest do 
wszystkich mieszkańców po-
wiatu starogardzkiego. Każdy 
uczestnik może nadesłać mak-
symalnie 3 fotografie promu-
jące ideę społecznej ochrony 
środowiska poprzez popu-
laryzację środka transportu 
jakim jest transport zbiorowy, 
rower, hulajnoga, rolki i inne 
pojazdy ekologiczne.
Europejski Tydzień Zrówno-
ważonego Transportu odby-
wa się regularnie w dniach 
od 16 do 22 września. Celem 
kampanii jest zachęcenie 
mieszkańców miast do zmia-
ny niekorzystnych dla zdrowia 
przyzwyczajeń i wybrania al-

Konkurs fotograficzny
Z okazji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, 
zainicjowanego przez Komisję Europejską w 2002 roku 
organizowany jest konkurs fotograficzny w Starogardzie 
Gdańskim pod nazwą „Moja rodzina na ekopojeździe”.

W 2012 roku udział w pro-
jekcie zaplanowano dla 70 
beneficjentów ostatecz-
nych, z czego dla 30 osób 
oprócz działań prowadzą-
cych do aktywizacji zawo-
dowej przewidziane zostało 
wsparcie asystenta rodziny 
w oparciu o przepisy usta-
wy z dnia 9 czerwca 2011 
r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej. 
Rekrutacja uczestników 
projektu trwała od stycznia 
do maja br., a zakończyła się 
na przełomie maja i czerw-
ca zawarciem kontraktów 
socjalnych.
W ramach podjętej współ-
pracy z Powiatowym Urzę-
dem Pracy w Starogardzie 
Gdańskim doradcy zawo-
dowi PUP sporządzili w 
czerwcu z beneficjentami 
projektu diagnozę preferen-
cji zawodowych, która mia-

Dzieci brały udział w różnych 
konkurencjach sportowych: 
rzut do kosza, siatkówka, dwa 
ognie, bieg z przeszkodami. 
Rodzice razem ze swoimi 
pociechami włączyli się do 
zabawy. Komentatorem spor-
towym był nieoceniony Jan 
Radzewicz, któremu poma-

Rokrocznie w tym czasie 
wiele miast angażuje się w 
ogólnoeuropejską kampanię 
na rzecz poprawy warun-
ków komunikacji i transportu 
miejskiego. Również Staro-
gard włączył się czynnie w 
tą akcję. 
Celem przygotowywanych 
imprez jest przede wszystkim 
uwrażliwienie kierowców na 
jakość przestrzeni publicznej 
miasta oraz zachęcanie do 
racjonalnego korzystania z 
własnych aut, by ulice śród-
mieścia były mniej zatłoczo-
ne a przez to bezpieczniejsze 
i czystsze. 
Miejski transport zrównowa-
żony to taki transport, który 
w sposób możliwie pełny 
wykorzystuje transport pub-
liczny, rowerowy i pieszy, 
minimalizując ruch kołowy 
w centrum miasta. Zachę-
camy, np. właśnie podczas 
tygodnia zrównoważonego 
transportu, do przesiadki z 
auta na autobus, na rower. 

Realizacja projektu ALPINIŚCI
Trwa realizacja piątej edycji projektu systemowego 
„ALPINIŚCI – podniesienie motywacji do poprawy sytuacji 
bytowej osób bezrobotnych, klientów MOPS Starogard 
Gdański”, którego celem jest podniesienie motywacji do 
podjęcia zatrudnienia i zmiany trybu życia.

ła na celu określenie pre-
dyspozycji poszczególnych 
osób objętych badaniem do 
wykonywania określonego 
zawodu. Ponadto zorgani-
zowano dla 15 uczestników 
projektu zajęcia w Klubie 
Pracy, a dla 20 zajęcia ak-
tywizujące umożliwiające 
uzyskania zatrudnienia.
Przeprowadzono także ba-
dania lekarskie mające na 
celu uzyskanie orzeczenia 
lekarza medycyny pracy o 
zdolności do uczestnictwa 
przez poszczególnych be-
neficjentów w wybranym 
kursie zawodowym. Osoby, 
które otrzymały stosowne 
orzeczenie zakwalifikowane 
zostały do odbycia kursu 
zawodowego, natomiast 
wszyscy uczestnicy projek-
tu z dniem 31 lipca rozpo-
częli szkolenia psycholo-
giczne.

Na sportowo
|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

W niedzielne popołudnie 
(22 lipca) odbyło się 
kolejne spotkanie na placu 
przy ul. Wróblewskiego. 
Tym razem tematem 
wiodącym był sport. 

gały wolontariuszki ze Stowa-
rzyszenia Wspomagającego 
Osoby ze Środowisk Dysfunk-
cyjnych „Można Inaczej”. 
- Uśmiech i radość dzieci 
była wielka, gdyż na placu 
zamontowano dodatkowy 
sprzęt rekreacyjny – karuze-
lę, huśtawkę, ławki, płotki z 
przeszkodami oraz kosz do 
gry w koszykówkę. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni włodarzom 
miasta za nakład finansowy 
i nie kryjemy, że liczymy na 
więcej. Mam nadzieję, że to 
nie koniec. Zapraszamy już 19 
sierpnia na kolejne spotkanie 
w „Zielonym Zakątku” – mówi 
Danuta Kozikowska. 

Europejski Tydzień 
Zrównoważonego Transportu
W dniach od 16 do 22 września zorganizowanych zostanie 
w naszym mieście szereg atrakcyjnych wydarzeń w formie 
happeningów i rodzinnych pikników – wszystko za sprawą 
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 

Autobusy MZK są nowo-
czesne i wygodne; z kolei ro-
werzystów szybko przybywa 
i nigdy nie mają problemów 
z parkowaniem i staniem w 
korkach.  
Zapraszamy do uczestnicze-
nia w wydarzeniach Europej-
skiego Tygodnia Zrównowa-
żonego Transportu – od nie-
dzieli do soboty, od 16 do 22 
września, na terenie OSIRu, 
Rynku i Alei Wojska Polskie-
go odbywać się będą m. in. 
parady rowerowe, festyny z 
konkursami, happeningi arty-
styczne i sportowe dla dzieci 
i młodzieży. Dodatkowo MZK 
uruchomi przejażdżki eduka-
cyjne autobusem, w trakcie 
imprez pojawią się stoiska ze 
zdrową żywnością, sportowe 
oraz medyczne. Szczegóły 
już wkrótce w lokalnych me-
diach i na plakatach. Zajrzyj 
także do zakładki Transport 
zrównoważony na głównej 
stronie Urzędu Miasta www.
starogard.pl 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

ternatywnych, ekologicznych 
środków podróżowania: cho-
dzenia pieszo, jazdy na rowe-
rze, korzystania z komunikacji 
miejskiej czy car-poolingu. 
Punktem kulminacyjnym 
jest obchodzony co roku 22 
września Europejski Dzień bez 
Samochodu
Fotografie do konkursu należy 
nadsyłać jako przesyłkę pocz-
tową lub przesyłkę kurierską 
(na koszt nadsyłającego) lub 
dostarczać osobiście do: 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
ul. Olimpijczyków Starogardz-
kich 1, 83-200 Starogard Gd 
do 10 września. 
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Urząd MiASTA STArogArd gdAńSki 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: ratus��um.starogard.plus��um.starogard.pl

godziny prAcy UrzędU:
ponied�iałek, Wtorek, c�wartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, piątek: 7.30 - 14.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 
nUMer konTA bAnkoWego:
bank Spółd�ielc�y w Starogard�ie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Ur�ędu Miasta:

SekreTAriAT prezydenTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

prezydenT MiASTA
edmund Stachowic�

zASTępcA prezydenTA MiASTA 
dS. Społecznych i rozWojU   
henryk Wojciechowski

WydziAł orgAnizAcyjny
Sekretar� Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

biUro obSłUgi klienTA   
58 530 6020
gg: 2014954
skype: ur�ad.miasta.starogard.gdanski 
Wo - biUro rAdy MiASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WydziAł FinAnSoWy
Wymiar podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty podatkowe: 58 530 6031
handel i d�iałalność gospodarc�a:  
58 530 6038
podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydziAł SprAW obyWATelSkich 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
zeSpÓł prAWny 58 530 6055
WydziAł rozWojU 58 530 6104
AUdyTor WeWnęTrzny: 58 530 6056
reFerAT konTroli i zAMÓWień pUblicznych:  
58 530 6057
WydziAł proMocji 
i WSpÓłprAcy zAgrAnicznej
58 530 6061, wpiw��um.starogard.pl

pełnoMocnik prezydenTA  
dS. rozWiązyWAniA probleMÓW 
AlkoholoWych i UzAleŻnień 58 530 6092
pełnoMocnik prezydenTA 
dS. ochrony inForMAcji niejAWnych 
58 530 6059

pełnoMocnik prezydenTA 
dS. orgAnizAcji pozArządoWych  
i oSÓb niepełnoSprAWnych  
58 530 6126

reFerAT lokAloWy 
58 530 6124, 58 530 6125
WydziAł goSpodArki grUnTAMi,
geodezji i rolnicTWA
Spr�edaż mies�kań: 58 530 6076
WydziAł Techniczno-inWeSTycyjny
inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069
WydziAł plAnoWAniA i UrbAniSTyki
58 530 6122, 58 530 6083

WydziAł SprAW Społecznych
oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6079

Urząd STAnU cyWilnego
rejestracja urod�eń: 58 530 6144
Spor�ąd�anie aktów małżeństw, �gonów: 58 
530 6143
STrAŻ MiejSkA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

ToWArzySTWo bUdoWnicTWA Społecznego 
58 562 24 33, 58 562 53 21

MiejSki zAkłAd koMUnikAcji 58 562 30 01

przedSiębiorSTWo WodociągÓW  
i kAnAlizAcji „STAr-Wik” 58 562 81 90

przedSiębiorSTWo USłUg koMUnAlnych 
„STArkoM” 58 562 30 67, 58 562 30 68

zAkłAd energeTyki cieplnej „STAr-pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

Sp zoz przychodniA leczeniA UzAleŻnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

Sp zoz przychodniA lekArSkA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

Sp zoz STArogArdzkie cenTrUM 
rehAbiliTAcji
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodek SporTU i rekreAcji: 58 562 21 20

MiejSki oŚrodek poMocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MiejSkA biblioTekA pUblicznA  
58 719 21 70

MUzeUM zieMi kocieWSkiej 58 562 46 75

STArogArdzkie cenTrUM kUlTUry  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

policjA – 997
ul. bohaterów getta 2

STrAŻ MiejSkA – 986
ul. gdańska 6

pAńSTWoWA STrAŻ poŻArnA – 998
ul. lubichowska 1

pogoToWie rATUnkoWe – 999
ul. dr balewskiego 1

pogoToWie energeTyczne – 991
ul. pelplińska  24

pogoToWie gAzoWe 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

Wodociągi i kAnAlizAcjA 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

pogoToWie ciepłoWnicze 58 562 24 86
ul. pomorska 26

Jak uzyskać kopie dokumentów 
ze zlikwidowanych zakładów?

Uzyskanie kopii dokumentów znajdujących się w Archiwum 
Urzędu – przekazanych ze zlikwidowanych zakładów 
pracy.
W Archiwum Urzędu Miasta Starogard Gdański znajdują 
się dokumenty następujących zlikwidowanych zakładów 
pracy:

Huta Szkła w Starogardzie Gdańskim, w tym: 
a) Huta Szkła „Starogard”, 
b) Huta Szkła Gospodarczego „Irena” - Zakład nr 2, 
c) Pomorska Huta Szkła, 
d) „Hutrol” - spółka z o.o.
Zakład Produkcyjno-Naprawczy Mechanizacji 
Rolnictwa w Starogardzie Gdański,
Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w 
Starogardzie Gdańskim,
Starogardzka Telewizja Kablowa,
Pomocnicze Gospodarstwo Rolne Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański,
Przedszkole w Żabnie,
Miejskie Przedszkole Publiczne nr 9 w Starogardzie 
Gdańskim,
Pracownicza Kasa Zapomogowo-Pożyczkowa przy 
Urzędzie Miasta Starogard Gdański,
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej,
Kuratorium Oświaty – akta osobowe nauczycieli,
Kociewski Klub Piłkarski „Wierzyca” - akta osobowe,
Agencja Wspierania Przedsiębiorczości;

oraz istniejących zakładów pracy:
Urząd Miasta Starogard Gdański

Aby otrzymać dokumenty należy skontaktować się z panią 
Barbarą Przybyszewską osobiście w pokoju nr 115 Urzę-
du Miasta Starogard Gdański lub telefonicznie (58 530 
6013) i określić rodzaj poszukiwanego dokumentu.

•

•

•

•
•

•
•

•

•
•
•
•

•

Dyrekcja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Bernarda 
Sychty w Starogardzie Gdańskim uprzejmie informuje, 
że od 1 września czynne będą dla czytelników wszystkie 
Biblioteki: Główna – ul. Paderewskiego 1  i  Filia MBP 
Nr 1 – al. Wojska Polskiego 30 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 10.00 – 18.00,   w soboty 10.00 – 15.00             
oraz  Filia MBP Nr 2 – ul. Reymonta 1  od poniedziałku do 
piątku w godzinach 11.00 – 19.00 (w soboty nieczynna).

W związku z zaplanowaną przez firmę STAR-PEC 
Starogard Gd. przerwą technologiczną w dostawie 
ciepła i ciepłej wody w dniach od 3 do 9 września br. 
informujemy, że pływalnia miejska przy PSP 1  
w Starogardzie Gd. ul. Zblewska 18 wznowi działalność 
z dniem 17.września br. Okres od 10.09 do 16.09.2012 
będzie potrzebny aby zachować rygory technologiczne  
i sanitarne uruchomienia pływalni po letnim przestoju.

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

INFORMACJA basen

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

INFORMACJA biblioteka
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WYPRAWKA SZKOLNA 2012/2013

1. Wniosek o przyznanie dofinansowanie na podręczniki należy złożyć w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 
2012/2013 najpóźniej do 14 września 2012 r. 

2. Pomoc finansową mogą otrzymać uczniowie :
a) klas I-IV szkół podstawowych oraz klas I szkół ponadgimnazjalnych:

- z rodzin, w których dochód nie przekracza kwoty 351 zł netto, z wyłączeniem uczniów klas I, pochodzących z rodzin,  
w którym dochód nie przekracza kwoty 504 zł netto;

- z rodzin, w których dochód na osobę przekracza kwotę 351 zł, ale w rodzinie występuje m.in.: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, 
bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba.

b) Uczniowie słabo widzących, niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej, posiadający orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego bez względu na klasę do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2012/2013.

3. Maksymalną wartość pomocy przedstawia poniższa tabela:

Osoby uprawnione Kwota 
dofinansowania

Uczniowie klas I-III szkół podstawowych. 180 zł

Uczniowie klas IV szkół podstawowych. 210 zł

Uczniowie klas I szkoły ponadgimnazjalnej: zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego  
i technikum. 352 zł

Uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi – klas I-III szkół podstawowych. 180 zł

Uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi – klas IV-VI szkoły podstawowej. 210 zł

Uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi – szkoły gimnazjalne. 325 zł

Uczniowie słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniowie  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi – realizujący kształcenie w szkole ponadgimnazjalnej: zasadniczej 
szkole zawodowej, liceum ogólnokształcącym, w klasie II-III liceum profilowanym, technikum, w klasie II-III 
uzupełniającego liceum ogólnokształcącym i w klasie II-III technikum uzupełniającym.

352 zł

4. Zwrot kosztów zakupu podręczników nastąpi po przedłożeniu dowodu zakupu.
W przypadku zakupów indywidualnych dowodem zakupu jest faktura VAT wystawiona imiennie na ucznia, rodzica (prawnego opiekuna) lub 
rachunek, paragon lub oświadczenie o zakupie podręczników. W przypadku złożenia oświadczenia o zakupie podręczników do oświadczenia 
należy dołączyć informację o rozliczeniu wydatków tylko w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2012 r. – Wyprawka szkolna.

 
Pomoc materialna dla uczniów w roku szkolnym 2012/2013

 
Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Starogard Gdański informuje, że W TERMINIE DO 15 WRZEŚNIA 2012 r. [w przypadku 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych] oraz DO 15 PAŹDZIERNIKA 2012 r. [w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych], przyjmowane są wnioski  
o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym (tj. stypendium szkolne, zasiłek szkolny) w roku szkolnym 2012/2013.
WNIOSKI O PRZYZNANIE ŚWIADCZENIA pomocy materialnej o charakterze socjalnym można pobierać w sekretariatach szkół 
podstawowych, gimnazjalnych, szkół ponadgimnazjalnych, w Urzędzie Miasta – Biuro Obsługi Klienta (pokój 01) oraz w Wydziale Spraw 
Społecznych (pokój 211 - II piętro) oraz na stronie internetowej http://bip.starogard.pl/.
WYPEŁNIONY WNIOSEK WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI NALEŻY ZŁOŻYĆ W BIURZE OBSŁUGI KLIENTA (pokój 01).
Pomoc materialna o charakterze socjalnym dotyczy wyłącznie uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Starogard Gdański.
Prawo do pomocy materialnej przysługuje:
• uczniom publicznych i niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom publicznych 

kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do ukończenia 
kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

• wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom niepełnosprawnym realizację obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę  
w rodzinie (351 zł netto), w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, rodzina jest niepełna.
Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia 
losowego.
Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym uzależnione jest od otrzymania przez Miasto dotacji celowej  
z budżetu Państwa zgodnie z art. 90r ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572  
z późn. zm.) i Uchwały Nr XXXI/294/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Starogardu Gdańskiego 
(Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 42, poz. 828).
INFORMACJI I WYJAŚNIEŃ UDZIELA WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH (pokój 211 – II piętro).

Urszula Domachowska 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

 Urzędu Miasta Starogard Gdański
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Roz-
porządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PIĄTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 5, według wykazu 
w tabelce:

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym 
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarialnego sprzedaży 
z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania terminów z winy nabywcy i z 
zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Nieruchomości w/w (poz. 1-16) wolne są od obciążeń i zobowiązań. 
Pierwszy przetarg przeprowadzono 20.07.2011 r., drugi 21.12.2011 r., trzeci 29.02.2012 r., a czwarty 30.05.2012 r.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 12 września 2012 r. (środa) o godz 10:30 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 6 września 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium ulega przepadkowi w razie uchy-
lenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 11 września  2012 r. (wtorek) od godz. 9:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki Gruntami, 
Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075. Informacji dotyczących wa-
runków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. (58) 
5306079.

Lp. Nr 
działki Pow. w m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 23% VAT) wadium postąpienie  
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł

2. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

88 000 zł 8 800 zł 880 zł

3. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

4. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

57 500 zł 5 750 zł 580 zł

5. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

72 000 zł 7 200 zł 720 zł

6. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

68 500 zł 6 850 zł 690 zł

7. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

70 000 zł 7 000 zł 700 zł

8. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

96 500 zł 9 650 zł 970 zł

9. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

105 000 zł 10 500 zł 1 050 zł

10. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

98 000 zł 9 800 zł 980 zł

11. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

12. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

13. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

14. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

87 000 zł 8 700 zł 870 zł

15. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

75 000 zł 7 500 zł 750 zł

16. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

56 000 zł 5 600 zł 560 zł
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Nieruchomości Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Informuję, że 7 sierpnia 2012 r. wydane zostały Zarządzenia Nr:
1) 199/08/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę – pod garaż blaszany na części 

działki nr 399 obr. 13 o pow. ca`18 m2,
2) 200/08/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dot. 4 lokali, o których kupno wystąpili ich najemcy: 1) Krasickiego 2/48 – KW 14914, 
2) Grunwaldzka 33/16 – KW 33510, 3) Traugutta 36/29 – KW 13297, 4) Traugutta 38/26 – KW 17188,

3) 201/08/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia - działki nr 148/4 przy ul. Magazynowej o pow. 
31 m2 KW 29734 bezprzetargowo na poszerzenie sąsiedniej nieruchomości.

Zarządzenia z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
585306075/76.

        Prezydent Miasta Starogard Gdański   
         Edmund Stachowicz 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY OGRANICZONY

1-5. na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gd. przy ul.  Chopina, KW 37561, obręb 17, według wykazu  
w tabelce:

Lp. Nr działki Pow. w 
m²

Przeznaczenie w miejscow. planie 
zagospodarowania przestrzennego

Cena 
wywoławcza

 ( z VAT )

Wadium w 
złotych

Postąpienie 
minimalne
w złotych

1
71/12

pierwszy 
przetarg

277 zabud. mieszkaniowa jednorodz. - C2.103.
MN.2 24 000,00 zł 2 400,00 zł 240,00 zł

2
71/13

pierwszy 
przetarg

235 zabud. mieszkaniowa jednorodz. - C2.103.
MN.2 20 500,00 zł 2 050,00 zł 210,00 zł

3
71/14

pierwszy 
przetarg

238 zabud. mieszkaniowa jednorodz. - C2.103.
MN.2 20 500,00 zł 2 050,00 zł 210,00 zł

4
71/15

pierwszy 
przetarg

234 zabud. mieszkaniowa jednorodz. - C2.103.
MN.2 20 000,00 zł 2 000,00 zł 200,00 zł

5
71/16

pierwszy 
przetarg

290 zabud. mieszkaniowa jednorodz. - C2.103.
MN.2 25 000,00 zł 2 500,00 zł 250,00 zł

Przetarg ograniczony jest do właścicieli/mieszkańców nieruchomości mieszkalnych przy ul. Chopina nr 8 – 12 w związku z lokalizacją 
i ograniczeniami inwestycyjnymi wynikającymi z wielkości i kształtu działek.
Chętni do uczestnictwa w przetargu winni zgłosić się (z dowodem osobistym) najpóźniej do 4 września 2012 r (wtorek) do pok. 204 
w Urzędzie Miasta ul.Gdańska 6 celem potwierdzenia spełniania warunku ograniczoności przetargu.
5 września 2012 r. godz. 12.00 – wywieszenie listy osób zakwalifikowanych do przetargu. 
Nieruchomości w/w (poz. 1 – 5) wolne są od obciążeń i zobowiązań.
................................................................................................................................................................................................................................
Przetarg ustny ograniczony odbędzie się dnia 12 września 2012 r. (środa) o godz. 10.15, w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. 
Gdańska 6.
Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 6 września 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 
83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim.Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 11 września 2012 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu nie później niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 200, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, 208, tel. 58 530 6079.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 
z późniejszymi zmianami ) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent 
Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY :

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, (I przetarg) – nieruchomość 
stanowi działka nr 89/2 o powierzchni 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma budynkami o łącznej powierzchni użytkowej  
1 907,4 m²;
 cena wywoławcza wynosi 798 000,00 zł (siedemsetdziewięćdziesiątosiemtysięcyzłotych);
 wadium w wysokości  79 800,00 zł (siedemdziesiątdziewięćtysięcyosiemsetzłotych);
 postąpienie minimalne 7 980,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie mieszkaniowo – usługowej 
(C2.54.MU.5);
dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków;
konieczność ustanowienia nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej znajdujących się na 
nieruchomości;
nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
............................................................................................................................................................................................................................... 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 12 września 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 6 września 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny 
nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 11 września 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok.204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.

Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o. 
83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56,  tel. 58 56 224-33, 58 56 253 21, 58 560 02 35

oferuje swoje usługi w zakresie 
profesjonalnego zarządzania nieruchomościami (w tym wspólnotami mieszkaniowymi, kamienicami etc.)

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. 
zm. ) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z póżn. zm. ) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu użytkowego nr 9 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ul. Hallera 32, zlokalizowanego w części przyziemia 
- na poziomie piwnic budynku, znajdującego się na działce nr 92/3, obręb 14, o powierzchni 375 m², KW 33300 :

Lp. Powierzchnia użytkowa lokalu 
w m²

Udział w gruncie i w częściach 
wspólnych budynku

Cena wywoławcza
 w złotych

Wadium 
w złotych

Postąpienie 
minimalne
 w złotych

1 54,60
trzy pomieszczenia 0,1103 38 100 3 810 390

Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Nieruchomość, zgodnie z obowiązującym dla tego rejonu miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, leży w strefie 4.U. 
- usługi handlu, rzemiosło usługowe nieuciążliwe, biura instytucji komercyjnych, usługi zdrowia i opieki społecznej itp. 
konieczność ustanowienia odpłatnej ( 50 zł rocznie ) służebności gruntowej przechodu i przejazdu przez działkę nr 92/5 w celu zapewnienia 
dostępu do drogi publicznej - ulicy Hallera. 
................................................................................................................................................................................................................................
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 września 2012 r. (środa) o godz. 10.30, w sali 21 Urzędu Miasta Starogard Gdański, 
ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 30 sierpnia 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. Nr 
83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 4 września 2012 r. (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wpłaty 
wadium z zaznaczeniem nieruchomości, której dotyczy, w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Szornaka (I przetarg) –  dz.nr: 78/1,78/2  
o łącznej pow. 2250 m², obr.29, KW 38703;
cena wywoławcza(w tym VAT) 201 000,00 zł (dwieściejedentysięcyzł);
wadium w wysokości  20 100,00 zł (dwadzieściatysięcystozł); postąpienie minimalne  2 010,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość oznaczona symbolem E.72.MN.2 – tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej; konieczność ustanowienia służebności korzystania z uzbrojenia technicznego znajdującego się na 
nieruchomości; nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
2. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Gminie Starogard Gdański obręb Dąbrówka (X przetarg) –  działka nr 85  
o pow. 2 200 m², KW 13931;
cena wywoławcza (w tym VAT) 120 000,00 zł (stodwadzieściatysięcyzł);
wadium w wysokości  12 000,00 zł (dwanaścietysięcyzł); postąpienie minimalne  1 200,00 zł;
zgodnie z ważną decyzją o warunkach zabudowy nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługową gastronomiczno - turystyczną 
z częścią mieszkalną; na nieruchomości znajduje się tablica informująca o turystycznych trasach rowerowych postawiona w uzgodnieniu z 
Powiatem Starogardzkim; nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 5.01.2011 r., drugi 9.03.2011 r., trzeci 18.05.2011 r., czwarty 20.07.2011 r., piąty 26.10.2011 r., szósty 
21.12.2011 r., siódmy 29.02.2012 r., ósmy 25.04.2012 r., a dziewiąty 27.06.2012 r.
3. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Kochanki (VII przetarg) –  działka nr 57/2  
o pow. 1 520 m², obręb 7, KW 24794; 
cena wywoławcza(w tym VAT)  97 000,00 zł (dziewięćdziesiątsiedemtysięcyzłotych);
wadium w wysokości  9 700,00 zł (dziewięćtysięcysiedemsetzł); postąpienie minimalne  970,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symbolem A.156.MN.3 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami, w tym usługami rzemiosła, sytuowanie usług – wbudowane, dobudowane lub 
wolnostojące; nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 17.08.2011 r., drugi 26.10.2011 r., trzeci 21.12.2011 r., czwarty 29.02.2012 r., piąty 25.04.2012 r., a szósty 
27.06.2012 r.
……......................................................................................................................................................................................................................................... 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 września 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 
o godz. 10.15. Wadium (w gotówce) należy wnieść najpóźniej do 30 sierpnia 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gd. - Bank 
Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega 
przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 4 września 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia 
wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach 
ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, tel.58-
5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Urząd Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 Wydział Planowania i Urbanistyki, 
pok. 206, 208, tel. 58 530 6079 dot. pozycji nr 1 i 3 oraz Urząd Gminy Starogard Gdański ul. Sikorskiego 9 Wydział Gospodarki Przestrzennej i 
Komunalnej tel. 58 562 5067 dot. pozycji nr 2 .

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r . o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z później-
szymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Matejki 9 (II przetarg) –  działka nr 255  
o pow. 671 m², obręb 29, KW 19287; 
 cena wywoławcza (w tym VAT)  99 000,00 zł (dziewięćdziesiątdziewięćtysięcyzł);
 wadium w wysokości   9 900,00 zł (dziewięćtysięcydziewięćsetzł);
 postąpienie minimalne 990,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie oznaczonej symb. E.22.MN.2 
– tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań.
Pierwszy przetarg przeprowadzono 18 lipca 2012 r.
................................................................................................................................................................................................................................ 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 5 września 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdań-
ska 6 o godz. 10.45. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 30 sierpnia 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 4 września 2012 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem 
wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul.Gdańska 6, pok. 204, tel. 
58 530 6075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 6079.
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Zlot Weteranów Szos
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Każdy z nich został wyposażony w pa-
miątkową kamizelkę odblaskową i pa-
miątkowy znaczek. Tuż po obowiązko-
wych zapisach kapryśna dotąd pogoda 
zmieniła się w aurę do samego końca 
sprzyjającą rowerzystom.
Pierwszego, 53 kilometrowego dnia rajd 
gościł w świetlicy w Grabowie, posilił się 
w Ocyplu obiadem, by na kolację wraz z 
noclegiem dotrzeć do Kalisk. 
Niedzielnym przedpołudniem w porze 
drugiego śniadania rajd odwiedził punkt 
informacji turystycznej w Wilczych Bło-
tach.
Po ponad 40 kilometrach 15. Kociewsko-
Borowiacki dotarł do starogardzkiego 
parku nad Wierzycą, gdzie rozpoczęły się 
wspomnienia oraz podsumowania.
Jubileuszowych piętnaście edycji za 
nami. Trzymajmy kciuki, aby za trzy lata 

- Na zlot przyjechali miłośnicy motory-
zacji z Pomorza i z poza naszego regio-
nu, pasjonujący się przede wszystkim 
zabytkowymi pojazdami. Niektórzy są 
już po raz trzeci i co ważne mówią o 
naszej imprezie bardzo pozytywnie 
– mówi Waldemar Koziczkowski z 
Klubu Motocykli Dawnych w Staro-
gardzie Gdańskim.
Ci, którzy zdecydowali się odwiedzić 
tego dnia teren Stada Ogierów, mie-
li okazję obejrzeć szereg wiekowych 
pojazdów o różnych markach. Rów-
nolegle z pokazami  motoryzacyjny-
mi na scenie odbywały się koncerty 
muzyczne. Przed starogardzką pub-

- Uwielbiamy grać w siatkonogę na tra-
wie, więc uznaliśmy, że dlaczego by nie 
spróbować sprawdzić się na plaży w gro-
nie najlepszych par w Polsce. Parę dni za-
jęła nam dyskusja na ten temat i ogląda-
nie tego sportu w internecie, aby dowie-
dzieć się na czym on polega. Zasady gry 
w footvolley to gra łącząca zasady siat-
kówki plażowej z piłką nożną - brazylijska 
odmiana siatkonogi. Boisko ma wymiary 
16 na 8 metrów, czyli dwa kwadraty 8 x 8 
m – mówi Adrian Szopiński.
Warto dodać, że Mateusz Szopiński został 
uznany najlepszym zawodnikiem turnieju 
w ramach Pucharu Polski. 

Na terenie Stada Ogierów odbył się III Zlot Weteranów Szos – Historia na kołach 
organizowany przez Starogardzkie Centrum Kultury i Klub Motocykli Dawnych. 
Impreza była udana nie tylko dla fanów motoryzacji, ale także dla publiczności, która 
przybyła na imprezę, aby posłuchać dobrej muzyki.

licznością wystąpiły takie zespoły 
jak: Last Vein, Procez, Wściekłe Psy, 
Nocna Zmiana Bluesa oraz IRA, która 
była gwiazdą wieczoru. Publiczność 
bawiąc się doskonale śpiewała wraz 
z Arturem Gadowski przeboje, któ-
rych IRA ma na swoim koncie bardzo 
dużo. Wysoki poziom artystyczny oraz 
jakość świateł i nagłośnienia, tylko 
pomogły jeszcze bardziej wzbudzać 
emocje, jakie towarzyszyły podczas 
tego wydarzenia. 
Trzydniowy zlot zakończył się w nie-
dzielę, kiedy to w Stadzie Ogierów 
odbyła się msza św. 

15. Kociewsko-Borowiacki Rajd Rowerowy
W dniach 11 i 12 sierpnia Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE 
zorganizowała piętnastą, jubileuszową edycję tego wydarzenia. Start na 
starogardzkim rynku zgromadził dziewięćdziesięciu uczestników. 

rajd stał się pełnoletnim. Dobrą wróżbą 
niech będzie osiemnaście najróżniejszych 
wsi, miejscowości i miast, z których tym 
razem przyjechali rowerzyści: Kaliska, Li-
sewo Malborskie, Tczew, Czarna Woda, 
Starogard Gdański, Turze, Rumia, Koś-
cielna Jania, Gdańsk, Nowy Dwór Gdań-
ski, Warszawa, Pelplin, Smętowo Granicz-
ne, Stara Kiszewa, Małe Stawiska, Czaple, 
Zblewo, Kmiecin …
Organizację rajdu wsparły: Miasto Staro-
gard Gdański, Gmina Starogard Gdański, 
Gmina Kaliska, Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaliskach, Zespół Szkół Publicznych w 
Kaliskach, Gmina Zblewo, Gmina Skórcz i 
Gmina Bobowo.

Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE
ul. 30 Stycznia 4, 83-110 Tczew
tel. 58 531 37 41, info@kociewie.eu

Król nocnego grania

W nocy z 17 na 18 sierpnia na 
kortach Ośrodka Sportu i Rekreacji 
po raz trzeci odbył się Nocny Turniej 
Tenisa Ziemnego, w którym wzięło 
udział 20 zawodników. 

Mistrzowie gry na plaży

Starogardzka para - bracia Adrian  
i Mateusz Szopińscy (TUKS DACH) 
należą do najlepszych w kraju w 
footvolley, czyli siatkonodze na 
plaży. Tego lata zdobyli brązowy 
medal podczas II Mistrzostw Polski 
w Charzykowach, a kilkanaście dni 
później pierwszy, historyczny Puchar 
Polski rozgrywany w Sztutowie. 

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Turniej przeprowadzono w czterech gru-
pach po pięciu zawodników, którzy grali 
systemem „każdy z każdym”. Do ćwierć-
finałów awansował po dwóch najlep-
szych zawodników z każdej grupy.
W grach ćwierćfinałowych Roman Tyl-
kowski wygrał z Sebastianem Winiarskim 
7:5, Wojciech Król pokonał 6:4 Pawła 
Waleckiego, Jarosław Drewa przegrał z 
Krzysztofem Germanem 4:6, a Henryk 
Kukliński pokonał Tomasza Cejera 6:4. 
W półfinałach z Król pokonał Henryka 
Kuklińskiego 7:5, a German ograł Tyl-
kowskiego 6:0. Mistrzem nocnego gra-
nia został Król pokonując Germana 6:3.  




